
Area Amministrativa 

Determinazione numero    426 del 17/03/2022

OGGETTO: CONTRIBUTO  ALLE  SPESE  PER  LA  GESTIONE  DEL  CENTRO 
UNIFICATO PROVINCIALE DI PROTEZIONE CIVILE DI MARZAGLIA NUOVA (MO) 
A SEGUITO DEL CONTRATTO PER LA CONCESSIONE IN COMODATO DEL CENTRO 
ALL'AGENZIA PER  LA SICUREZZA TERRITORIALE  E  LA PROTEZIONE  CIVILE 
(D.G.R.  N.  1658  DELL'11/10/2018  -  CONTRATTO  RSPPC/2018/212  DEL  24/10/2018). 
INTEGRAZIONE.

Il Dirigente GUIZZARDI RAFFAELE

Richiamata la determinazione n. 1 del 5.12.2018, di cui all’oggetto, del Servizio Sicurezza 
del territorio e Attività estrattive con la quale è stata disposta la partecipazione alle spese di gestione 
del Centro Operativo Unificato Provinciale di Protezione Civile di Marzaglia assumendo idoneo 
impegno di spesa a favore del Comune di Modena sul capitolo 4727 "Contributi ad enti in materia 
di attività estrattive".

Dato atto che la  liquidazione era da disporre a seguito di regolare richiesta  di rimborso 
supportata da idonea rendicontazione delle spese sostenute da parte del Comune di Modena.

Sulla base della richiesta pervenuta da parte del Comune di Modena ed acquisita agli atti 
con prot. 34519 del 29.10.2021 si è provveduto all’emissione del mandato di pagamento n. 6504 
dell’8.11.2021 per complessivi euro 177.475,86 così come rendicontato.

Richiamata la comunicazione del Comune di Modena assunta agli atti con prot. 5969 del 
25.2.2022 con la quale è stato comunicato che, per mero errore materiale non è stata inserita nella 
rendicontazione sopra richiamata la quota di euro 810,00 e per la quale viene richiesto il relativo 
rimborso.

Ritenuto di accogliere la richiesta inoltrata.
Il  responsabile  del procedimento  è il  Direttore dell’Area Amministrativa  dott.  Guizzardi 

Raffaele.
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 

qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:
https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .

Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 
Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero  051/6338860 .

Determinazione n. 426 del 17/03/2022   - pag. n. 1



L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

D E T E R M I N A

1) di accogliere la richiesta di integrazione presentata dal Comune di Modena, dettagliata nella 
premessa, impegnando l’ulteriore somma di euro 810,00 al capitolo 4727 "Contributi ad enti 
in materia di attività estrattive" del PEG 2022.
 

2) Di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  della  Provincia  di  Modena, 
“Amministrazione trasparente, Provvedimenti” come prescritto dal D.Lgs.n. 33/2013.

3) Di dare atto che avverso il presente provvedimento e’ ammesso ricorso giurisdizionale al 
Tribunale  Amministrativo  Regionale  Emilia  Romagna,  sede di  Bologna,  entro  30  giorni 
dalla data di notifica del presente atto.

Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 426 del 17/03/2022   - pag. n. 2


